INDICAÇÃO Nº 124/21

Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

  O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para ver a
possibilidade de instituição da “Semana de valorização da Família”, na
rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA

                      Ao instituir a ‘Semana de valorização da Família’ na Rede
Pública Municipal de Ensino, a municipalidade estará reafirmando sua
importância na construção da sociedade brasileira, promovendo e
fortalecendo o tema ‘Família’, através de palestras, concursos de redação,
murais, peças teatrais, sessões de cinema, entre outras atividades a
serem realizadas anualmente, durante o período de uma semana.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2021

Felicio Molinari Sobrinho
       Vereador